



## KOKUYO CAMLIN LIMITED

Regd. Office : 48/2, Hilton House, Central Road,  
MIDC, Andheri (East), Mumbai - 400 093. INDIA  
Tel.: 91-22-6655 7000 Fax : 91- 22-2836 6579  
E-mail : info@kokuyocamlin.com  
Website : www.kokuyocamlin.com  
CIN - L24223MH1946PLC005434

Date: 14<sup>th</sup> February, 2025

The Secretary,  
**BSE Limited**  
Corporate Relationship Department  
1<sup>st</sup> Floor, New Trading Ring  
Rotunda Building  
P.J.Towers, Dalal Street, Fort,  
Mumbai-400 001

The Manager  
Listing Department  
**National Stock Exchange of India  
Limited**  
Exchange Plaza, Bandra- Kurla Complex  
Bandra (East)  
Mumbai – 400 051

**Scrip Code : 523207**

**Symbol : KOKUYOCLN**

Dear Sir/Madam,

**Sub: Newspaper advertisement of the extract of the financial results for the third quarter and nine months ended 31<sup>st</sup> December, 2024**

We are pleased to enclose herewith, newspaper advertisement of the extract of the unaudited financial results for the third quarter and nine months ended 31<sup>st</sup> December, 2024 as published in 'Financial Express' in English and 'Loksatta' in Marathi on 14<sup>th</sup> February, 2025.

Kindly take the same on your record.

Thank you,

**For KOKUYO CAMLIN LIMITED**

**VIPUL BHOY  
COMPANY SECRETARY AND COMPLIANCE OFFICER**

Encl: a/a



## KOKUYO CAMLIN LIMITED

Regd. Office: Hilton House, 48/2, Central Road, M.I.D.C, Andheri (E), Mumbai - 400 093.  
CIN: L24223MH1946PLC005434; Tel: 91-22-6655 7000; Fax: 91-22-2836 6579;  
E-mail: investorrelations@kokuyocamlin.com

### EXTRACT OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED 31 DECEMBER 2024

(₹ In Lakhs)

Sr. No.	Particulars	Three months ended			Nine months ended		Year ended
		31.12.2024	30.09.2024	31.12.2023	31.12.2024	31.12.2023	31.03.2024
		Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited
1	Total income from operations	16,056.13	17,251.58	16,803.38	56,249.52	59,866.25	81,589.33
2	Net (loss) / profit for the period (before tax, exceptional and /or extraordinary items)	(564.88)	(1,408.34)	727.30	194.99	4,364.29	5,938.23
3	Net (loss) / profit for the period (before tax after exceptional and / or extraordinary items)	(564.88)	(1,408.34)	727.30	194.99	4,364.29	5,938.23
4	Net (loss) / profit for the period after tax (after exceptional and /or extraordinary items)	(416.16)	(1,063.41)	556.81	144.44	3,341.33	4,383.20
5	Total comprehensive (loss) / income for the period [Comprising profit for the period (after tax) and other comprehensive income (after tax)]	(252.03)	(1,064.97)	353.03	320.21	3,250.67	3,876.63
6	Equity share capital	1,003.04	1,003.04	1,003.04	1,003.04	1,003.04	1,003.04
7	Other equity					-	28,629.67
8	Earnings Per Share - Basic (₹)	(0.41)	(1.06)	0.56	0.14	3.33	4.37
	- Diluted (₹)	(0.41)	(1.06)	0.56	0.14	3.33	4.37
		(Not annualised)	(Not annualised)	(Not annualised)	(Not annualised)	(Not annualised)	(Not annualised)

#### Notes:

- The above is an extract of the detailed format of the Statement of Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015. The full format of the Statement of Financial Results of the quarter are available on the websites of the Stock Exchanges at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and also on the Company's website at [www.kokuyocamlin.com](http://www.kokuyocamlin.com). The same can be accessed by scanning QR code provided below.
- The above results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their meeting held on 12 February 2025. The results have been subjected to a limited review by the Statutory Auditors of the Company who have expressed a modified conclusion thereon.
- During the quarter ended 30 September 2024, the management, following an internal assessment, suo moto, had identified discrepancies of ₹ 2,273.19 lakhs between physical quantity recorded in the books of account and the physical inventory at one of its plants. It had been recognized as an expense of ₹ 606.11 lakhs under Cost of material consumed and ₹ 1,667.08 lakhs under Changes in inventories.

In the current quarter, the management has carried out physical verification of inventory at the said plant basis which the discrepancies amounting to ₹ (128.90) lakhs have been identified. These have been recorded as an expense of ₹ 213.81 lakhs under Cost of material consumed and income of ₹ 342.71 lakhs under Changes in inventories. Additional expense of indirect taxes is recorded of ₹ 212.52 lakhs due to the above. Also, management is in the process of determining the possible impact of this discrepancy on the prior period's financial information. Hence, no adjustment is made for the comparative periods in the financial results for the quarter and nine months ended 31 December 2024.

Further, to investigate the discrepancies, the Company had engaged an independent external agency on 7 November 2024 to conduct a forensic audit at the said plant for the period April 2021 to September 2024. The report of the said agency dated 11 February 2025 is available on the website of the BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited along with management comments.

The management is in the process of ascertaining the impact of the findings of the investigation for the period up to 31 December 2024. In response to the said findings, comprehensive actions are being undertaken to address those matters.



For Kokuyo Camlin Limited  
Dilip Dandekar  
Chairman & Non Executive Director

Place : Mumbai  
Dated : 12 February 2025

Email address for investors complaints: [investorrelations@kokuyocamlin.com](mailto:investorrelations@kokuyocamlin.com)

Camlin  
KOKUYO

## कोकुकुयो कॅम्लिन लिमिटेड

नोंदणीकृत कार्यालय: हिल्टन हाऊस, ४८/२, सेंट्रल रोड, एम.आय.डी.सी., अंधेरी (पूर्व), मुंबई - ४०० ०९३.  
सीआयएन: L24223MH1946PLC005434; टेलि: ९१-२२-६६५५ ७०००; फॅक्स: ९१-२२-२८३६ ६५७९;  
ई-मेल: investorrelations@kokuyocamlin.com

३१ डिसेंबर, २०२४ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि नऊमाही अलेखापरीक्षित संक्षिप्त वित्तीय निष्कर्षांचा सार

(₹ लाखांमध्ये)

अनु. क्र.	तपशील	तिमाही समाप्ती			नऊमाही समाप्ती		वर्ष समाप्ती
		३१.१२.२०२४	३०.०९.२०२४	३१.१२.२०२३	३१.१२.२०२४	३१.१२.२०२३	३१.०३.२०२४
		अलेखापरीक्षित	अलेखापरीक्षित	अलेखापरीक्षित	अलेखापरीक्षित	अलेखापरीक्षित	लेखापरीक्षित
१	कामकाजातून मिळालेले एकूण उत्पन्न	१६,०५६.१३	१७,२५१.५८	१६,८०३.३८	५६,२४९.५२	५९,८६६.२५	८१,५८९.३३
२	कालावधीसाठीचा निव्वळ (तोटा)/नफा (कर पूर्व, अपवादात्मक आणि/किंवा असाधारण बाबी पूर्व)	(५६४.८८)	(१,४०८.३४)	७२७.३०	१९४.९९	४,३६४.२९	५,९३८.२३
३	कालावधीसाठीचा निव्वळ (तोटा)/नफा (कर पूर्व, अपवादात्मक आणि/किंवा असाधारण बाबी पश्चात)	(५६४.८८)	(१,४०८.३४)	७२७.३०	१९४.९९	४,३६४.२९	५,९३८.२३
४	कालावधीसाठीचा निव्वळ (तोटा)/नफा (कर पश्चात, अपवादात्मक आणि/किंवा असाधारण बाबी पश्चात)	(४१६.९६)	(१,०६३.४९)	५५६.८९	१४४.४४	३,३४९.३३	४,३८३.२०
५	कालावधीसाठी एकूण सर्वसमावेशक (तोटा)/उत्पन्न (कालावधीसाठी करपश्चात नफा आणि करपश्चात इतर सर्वसमावेशक उत्पन्नासहीत)	(२५२.०३)	(१,०६४.९७)	३५३.०३	३२०.२९	३,२५०.६७	३,८७६.६३
६	समभाग भांडवल	१,००३.०४	१,००३.०४	१,००३.०४	१,००३.०४	१,००३.०४	१,००३.०४
७	इतर समभाग						२८,६२९.६७
८	प्रत्येक समभागधारकाला मूळकत - मूळ (₹)	(०.४९)	(१.०६)	०.५६	०.९४	३.३३	४.३७
	- सौम्यीकृत (₹)	(०.४९)	(१.०६)	०.५६	०.९४	३.३३	४.३७
		(वार्षिकीकृत न केलेली)	(वार्षिकीकृत न केलेली)	(वार्षिकीकृत न केलेली)	(वार्षिकीकृत न केलेली)	(वार्षिकीकृत न केलेली)	(वार्षिकीकृत न केलेली)

**नोंद:**

- वरील माहिती ही सेबी (सूची आणि इतर प्रकटीकरण आवश्यकता) नियमने २०१५ च्या नियमन ३३ च्या अंतर्गत स्टॉक इक्स्चेंजसोबत दाखल करण्यात आलेल्या वित्तीय निष्कर्षांच्या तपशीलवार स्वरूपाचा सार आहे. तिमाही वित्तीय निष्कर्षांचे संपूर्ण स्वरूप हे स्टॉक इक्स्चेंजस, [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) आणि [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) आणि कंपनीच्या [www.kokuyocamlin.com](http://www.kokuyocamlin.com) व्हा वेबसाइटवर उपलब्ध आहे. खाली दिलेला क्यूआर कोड स्कॅन करून त्यात प्रवेश केला जाऊ शकतो.
  - कंपनीच्या संचालकीय मंडळाने १२ फेब्रुवारी, २०२५ रोजी घेतलेल्या सभेमध्ये त्यांना मंजुरी दिलेली आहे. कंपनीच्या वैधानिक लेखापरीक्षकांद्वारे परिणामांचे मर्यादित पुनरावलोकन केले गेले आहे ज्यांनी त्यावर परिवर्तित निष्कर्ष व्यक्त केला आहे.
  - ३० सप्टेंबर २०२४ तिमाहीसाठी व्यवस्थापनाने स्व: पातळीवर केलेल्या केलेल्या अंतर्गत मूल्यांकनात लेखापुस्तकांमध्ये नोंदवलेल्या विविध मालाचे प्रमाण आणि त्यांच्या एका प्रकल्पातील प्रत्यक्ष मालाचा साठा यात तब्बल २,७३.९९ लाख रुपयांची तफावत आढळली आहे. यात वापरलेल्या साहित्याच्या किंमतीपोटी ६०६.९९ लाख रुपयांचा खर्च तर मालसाठ्यातील बदलापोटी १,६६७.०८ लाख रुपयांचा खर्च गृहीत धरण्यात आलेला आहे.  
चालू तिमाहीत, व्यवस्थापनाने सदर प्रकल्पात असलेल्या मालसाठ्याची तेथे प्रत्यक्ष जाऊन पडताळणी केली असता त्या (१२८.९०) लाख रुपयांची तफावत आढळून आली आहे. ही रक्कम वापरलेल्या साहित्याच्या किंमतीपोटी २९३.८९ लाख रुपयांचा खर्च तर मालसाठ्यातील बदलापोटी ३४२.७९ लाख रुपयांचे उत्पन्न म्हणून नोंदवण्यात आलेली आहे. या कारणांमुळे अप्रत्यक्ष करपोटी २९२.५२ लाख रुपये अतिरिक्त खर्च म्हणून नोंदवण्यात आला आहे. तसेच, मागील कालावधीतील आर्थिक माहितीवर या विसंगतीचा संभाव्य परिणाम निश्चित करण्याची प्रक्रिया व्यवस्थापनाकडून राबविली जात आहे. त्यामुळे ३१ डिसेंबर २०२४ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि नऊ महिन्यांच्या आर्थिक निकालांमध्ये तुलनात्मक कालावधीसाठी कोणतेही समायोजन कंपनीतर्फे करण्यात आलेले नाही.
- शिवाय, या विसंगतीची चौकशी करण्यासाठी कंपनीने ७ नोव्हेंबर २०२४ रोजी एका स्वतंत्र बाह्य एजन्सीची नियुक्ती केली होती आणि तिने एप्रिल २०२१ ते सप्टेंबर २०२४ या कालावधीसाठी सदर प्लॉटमध्ये फॉरेन्सिक ऑडिट केले. या एजन्सीने ११ फेब्रुवारी २०२५ रोजी सादर केलेला अहवाल व्यवस्थापनाच्या टिप्पण्यांसह बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेडच्या वेबसाइटवर उपलब्ध करून देण्यात आलेला आहे.
- ३१ डिसेंबर २०२४ पर्यंतच्या कालावधीसाठी तपासातील निष्कर्षांचा झालेला परिणाम व्यवस्थापनाकडून सध्या तपासला जात आहे. या निष्कर्षांना अनुसरून सदर बाबींचे निराकरण करण्यासाठी व्यापक पातळीवर विविध उपाययोजना केल्या जात आहेत.



कोकुकुयो कॅम्लिन लिमिटेड साठी

दिलीप दांडेकर  
अध्यक्ष व संचालक

स्थळ : मुंबई

दिनांक : १२ फेब्रुवारी, २०२५

गुंतवणूकदारांच्या तक्रारीसाठी ईमेल: [investorrelations@kokuyocamlin.com](mailto:investorrelations@kokuyocamlin.com)

(मुळ इंग्रजी मसुद्याचे हे भाषांतर असून सर्व विवादांमध्ये मूळ इंग्रजी मसुदा प्रमाण मानण्यात येईल.)